
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/96 
  

Usnesení 
33. schůze rady města 
konané dne 13.06.2023 

čís. 01655/RM2226/33-01745/RM2226/33 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/96 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 13.06.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01655/RM2226/33 RM_M 0 Schválení programu 33. schůze rady města konané 
dne 13.06.2023 

35 

01656/RM2226/33 RM_MZP 5 Návrh na jmenování ředitele Domova Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace 

86 

01657/RM2226/33 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Černá louka s. r. o. 

45 

01658/RM2226/33 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Krematorium Ostrava, a. s. 

45 

01659/RM2226/33 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti OZO Ostrava s. r. o. 

45 

01660/RM2226/33 RM_M 1 Návrh na svěření spoluvlastnického podílu 
k pozemku parc. č. 1735 v k. ú. Bartovice, 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

08 

01661/RM2226/33 RM_M 2 Návrh na uzavření Dodatků č. 1 pro OVANET a. s. 
ke Smlouvám o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti 

08 

01662/RM2226/33 RM_M 3 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky 
sítě elektronických komunikací se společností 
CETIN, a. s. v souvislosti se stavbou ORG 3231 
Areál střelnic na ul. Plzeňské 

05 

01663/RM2226/33 RM_M 4 Schválení přípravy a podání žádosti pro projekt 
„Redigitalizace kina Luna“ 

50 

01664/RM2226/33 RM_M 5 Informace o ukončení projektu „Sociální bydlení 
ve městě Ostrava“ spolufinancovaného z externích 
zdrojů 

86 

01665/RM2226/33 RM_M 6 Návrh přijmout budoucí dar – světelné signalizační 
zařízení křižovatky č. 2005 Orlovská x Betonářská, 
včetně koordinačního kabelu v k. ú. Hrušov 
a v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě darovací s CTPark Ostrava 
Hrušov, spol. s r. o. 

08 

01666/RM2226/33 RM_M 7 Návrh přijmout budoucí dar – nemovité věci, a to 
částí pozemků zastavěných stavbou komunikace 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě darovací s AB dům 
Starostík s. r. o. 

08 

01667/RM2226/33 RM_M 8 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti inženýrské sítě“ v souvislosti 
se stavbou „Odkanalizování jižní části Svinova“ 

05 

01668/RM2226/33 RM_M 9 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 

08 

01669/RM2226/33 RM_M 10 Návrh uzavřít Kupní smlouvu a Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – vše k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/96 
  

01670/RM2226/33 RM_M 11 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01671/RM2226/33 RM_M 12 Návrh na projednání žádosti o neuplatnění roční 
míry inflace 

08 

01672/RM2226/33 RM_M 13 Přijmout darem část silnice I/11, most ev.  č. 11H-
137 včetně pozemků pod stavbami vše v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava a uzavřít darovací smlouvu 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací 

08 

01673/RM2226/33 RM_M 14 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2651/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022 
ke stavbě „Rekonstrukce výustního objektu 
Lužická II“ v k. ú. Výškovice u Ostravy 

05 

01674/RM2226/33 RM_M 15 Návrh na uzavření dohody o úhradě 
za bezesmluvní užívání pozemku v k. ú. Nová Ves 
u Ostravy, obec Ostrava 

08 

01675/RM2226/33 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním přípojky dešťové 
kanalizace, plynovodní přípojky, exteriérového 
schodiště a vyloženého přístřešku do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a nájemní smlouvy, pro společnost 
Ivančice property a. s. 

08 

01676/RM2226/33 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 

08 

01677/RM2226/33 RM_M 18 27. Setkání hornických měst a obcí 2023 – změna 
členů pracovní skupiny 

01 

01678/RM2226/33 RM_M 20 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy 

86 

01679/RM2226/33 RM_M 21 Souhlas se zahájením přípravy projektu 
a s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 5. výzvy 
programu The European City Facility (EUCF) 
pro projekt „The energy efficiency of public 
buildings in the City District Slezská Ostrava“ 

50 

01680/RM2226/33 RM_M 22 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 
města vzneseného na 8. zasedání dne 24.05.2023 

28 

01681/RM2226/33 RM_M 23 Návrh na změnu termínů konání schůzí rady města 28 
01682/RM2226/33 RM_M 24 Souhlas se zahájením přípravy projektu 

a s podáním žádosti o poskytnutí dotace z výzvy 
Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1) 
Operačního programu Zaměstnanost plus 
pro projekt „Flexibilní pracoviště – Slezská 
Ostrava“ 

50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/96 
  

01683/RM2226/33 RM_M 25 Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava 

08 

01684/RM2226/33 RM_M 26 Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 

08 

01685/RM2226/33 RM_M 27 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s. 

08 

01686/RM2226/33 RM_M 28 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného OVANET a. s. 

08 

01687/RM2226/33 RM_M 29 Návrh koupit pozemky p. p. č. 994/3 a p. č. st. 3533 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
z vlastnictví MILNEA státní podnik v likvidaci 

08 

01688/RM2226/33 RM_M 30 Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý 
majetek do základního kapitálu společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 

08 

01689/RM2226/33 RM_M 31 Návrh koupit vodovodní řad, uzavřít kupní 
smlouvu se spol. AD Landek 2011 s. r. o. 
a smlouvu o zřízení věcného břemene 
s Moravskoslezským krajem, Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 
Ostrava 

08 

01690/RM2226/33 RM_M 33 Návrh na změnu termínu realizace projektu 
„Ostrava Kamera Oko 2021-2024“ a termínu 
použití dotace poskytnuté společnosti Kamera 
Oko s. r. o. 

93 

01691/RM2226/33 RM_M 34 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
na straně oprávněného s vlastníkem pozemku – 
CONTERA Investment VIII.s. r. o. 

08 

01692/RM2226/33 RM_M 35 Návrh poskytnutí daru České republice – Krajské 
hygienické stanici Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě na zajištění 20. ročníku 
celostátní konference Slezské dny preventivní 
medicíny 

86 

01693/RM2226/33 RM_M 36 Návrh na změnu členství v orgánech obchodní 
společnosti Moravskoslezské inovační centrum 
Ostrava, a. s., návrh úprav stanov obchodní 
společnosti Moravskoslezské inovační 
centrum, a. s. 

07 

01694/RM2226/33 RM_M 37 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání 
dotace v rámci „Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb“ (dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2023 

50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/96 
  

01695/RM2226/33 RM_M 38 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany 
Tichánkové, náměstkyně primátora, Ing. Břetislava 
Rigera, náměstka primátora, a Ing. arch. Ondřeje 
Vysloužila, ředitele příspěvkové organizace 
MAPPA, do SRN (Mnichov) ve dnech 03.-
06.10.2023 

01 

01696/RM2226/33 RM_M 39 Souhlas zřizovatele s výmazem místa poskytování 
vzdělávání z rejstříku škol a školských zařízení 
u Střediska volného času, Ostrava-Moravská 
Ostrava, p. o. 

93 

01697/RM2226/33 RM_M 40 Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2023 v oblasti rodinné politiky 

60 

01698/RM2226/33 RM_M 41 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku 
v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

01699/RM2226/33 RM_M 42 Přijmout darem úsek větve původní silnice I/56, 
MÚK na ul. Místecké, včetně mostu ev. č. 56-028.1 
a pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a uzavřít darovací smlouvu s Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, návrh 
na uzavření dohody o umístění kabelového vedení 
pro osvětlení na mostu ev. č. 56-028.1 

08 

01700/RM2226/33 RM_M 43 Návrh na zřízení služebností a návrh na uzavření 
smluv o zřízení služebností pro fyzické osoby 

08 

01701/RM2226/33 RM_M 44 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro GasNet, s. r. o. 

08 

01702/RM2226/33 RM_M 45 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského 
obvodu Stará Bělá, světelného signalizačního 
zařízení na přechodu pro chodce vybudovaného 
v rámci stavby „Prostranství U Lípy ve Staré Bělé“, 
k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a převzetí do majetku 
statutárního města Ostravy 

08 

01703/RM2226/33 RM_M 46 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

01704/RM2226/33 RM_M 47 Žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 
na financování stavby „Spojovací chodník podél 
ulic Novoveská a Novinářská“ 

50 

01705/RM2226/33 RM_M 48 Návrh na výkup části pozemku, návrh na uzavření 
Smlouvy o spolupráci, návrh nevykoupit 
nemovitou věc, vše v rámci investiční akce 
„Novostavba BD Kostelní - Biskupská“ - k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01706/RM2226/33 RM_M 49 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro pana J. T. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/96 
  

01707/RM2226/33 RM_M 50 Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu 
o zřízení práva stavby k nemovitým věcem 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec 
Sedlnice 

08 

01708/RM2226/33 RM_M 51 Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy ev. č. 0939/2023/KaŠ 

93 

01709/RM2226/33 RM_M 52 Návrh na souhlas s umístěním vedení VVN, VN, 
SLP, VO a CCTV a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro UCED Distribuce III s. r. o. 

08 

01710/RM2226/33 RM_M 53 Souhlas s financováním investiční akce projektu 
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-
Heřmanice“ spolufinancované z programu „Dotace 
pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného 
Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR pro rok 2023 
výzvy JSDH_V3_2023 – Stavba nebo rekonstrukce 
požární zbrojnice 

50 

01711/RM2226/33 RM_M 54 Souhlas s podáním individuální žádosti o investiční 
dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje 
v odvětví krizového řízení pro projekt 
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-
Heřmanice“ 

50 

01712/RM2226/33 RM_M 56 Úprava rozpočtu 07 
01713/RM2226/33 RM_M 57 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku do vlastnictví Knihovny města 
Ostravy, p. o. 

42 

01714/RM2226/33 RM_M 58 Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních 
prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 
pro rok 2023 

86 

01715/RM2226/33 RM_M 59 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 
rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 
a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2022 

38 

01716/RM2226/33 RM_M 60 Návrh na uzavření smluv o spolupráci spojených 
s organizací 27. Setkání hornických měst a obcí ČR 

01 

01717/RM2226/33 RM_M 61 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 
města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 
právnické osobě Lidová konzervatoř a Múzická 
škola, příspěvková organizace 

93 

01718/RM2226/33 RM_M 62 Návrh směnit pozemky, návrh na svěření pozemku, 
lokalita ul. Gajdošova, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

01719/RM2226/33 RM_M 63 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 
Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/96 
  

01720/RM2226/33 RM_M 64 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava 

08 

01721/RM2226/33 RM_M 65 Návrh přijmout budoucí dar – stavební objekty 
SO 02 a SO 07 Komunikace, chodník a odvodnění 
komunikace, SO 03 Silniční most a SO 04 Veřejné 
osvětlení, včetně částí pozemků pod stavebními 
objekty v k. ú. Bartovice, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
se společností Sey, s. r. o. 

08 

01722/RM2226/33 RM_M 66 Návrh na uzavření dodatku č. 14 ke zřizovací listině 
– PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

08 

01723/RM2226/33 RM_M 67 Návrh koupit pozemek v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 

08 

01724/RM2226/33 RM_M 68 Návrh koupit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

01725/RM2226/33 RM_M 69 Návrh prodat pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava a uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí 
kupní s předkupním právem a zákazem zcizení 
se společností Linkcity Czech Republic a. s. 
(lokalita Středoškolská) 

08 

01726/RM2226/33 RM_M 70 Návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení a návrh na záměr změny Smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem 
a zákazem zcizení – vše k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (Rezidence Stodolní) 

08 

01727/RM2226/33 RM_M 71 Návrh odpovědi na podnět občana 21 
01728/RM2226/33 RM_M 72 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pro stavbu 

„Demolice armaturní šachtice“ zahrnutou 
do rozpočtu statutárního města Ostravy 

05 

01729/RM2226/33 RM_M 73 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu 
„Proskovice, propojení stávající kanalizace 
na sběrač D XIII“, u které statutární město Ostrava 
provádí investiční činnost 

05 

01730/RM2226/33 RM_M 74 Odpověď na podnět občanky města ze zasedání 
zastupitelstva města ze dne 22.03.2023 

09 

01731/RM2226/33 RM_M 75 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě a smlouvy o zřízení věcného břemene, 
a smlouvy o postoupení práv a povinností 
ze správních rozhodnutí, o převodu dokumentací 
a postoupení licencí se společností 
ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01732/RM2226/33 RM_M 76 Ustavení odborné pracovní skupiny pro zajištění 
transparentního procesu, informovanosti a záštity 
při pořizování Ostravských stavebních předpisů 

38 

01733/RM2226/33 RM_M 77 Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 38 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/96 
  

01734/RM2226/33 RM_M 78 Návrh darovat nemovitou věc v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

01735/RM2226/33 RM_M 79 Návrh na personální změny v komisích rady města 28 
01736/RM2226/33 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti kultury 

32 

01737/RM2226/33 RM_MZP 2 Návrh na navýšení osobních příplatků ředitelům 
příspěvkových organizací v oblasti sociální péče 
a zdravotnictví 

86 

01738/RM2226/33 RM_MZP 3 Návrh na rozhodnutí o neuzavření Dohody 
o náhradě škody ve splátkách 

92 

01739/RM2226/33 RM_MZP 4 Návrh na uzavření Dohody o náhradě škody 
ve splátkách 

92 

01740/RM2226/33 RM_MZP 6 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Moravskoslezské inovační 
centrum Ostrava, a. s. 

07 

01741/RM2226/33 RM_MZP 7 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Koordinátor ODIS s. r. o. 

07 

01742/RM2226/33 RM_MZP 8 Návrh na stanovení platu ředitelky příspěvkové 
organizace Divadlo loutek Ostrava 

32 

01743/RM2226/33 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných 
osvětlení a vybudování nabíjecích stanic“, 
poř. č. 020/2023 

05 

01744/RM2226/33 RM_VZ 2 Odstranění organických a atmosférických nečistot 
z tartanové atletické dráhy na Městském stadionu 
Ostrava-Vítkovice 

84 

01745/RM2226/33 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „EXPO REAL 2023“, 
poř. č. 083/2023 

38 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 19 Návrh prodat pozemky parc. č. 94 a parc. č. 96/23 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

08 

 RM_M 32 Návrh na záměr města propachtovat nemovité věci 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

 RM_M 55 Žádost spolku Moravská národní obec, z. s., 
o vyvěšení moravské vlajky na budovu Radnice 
města Ostravy a zpřístupnění muzeí a místních 
pamětihodností pro veřejnost za výhodnějších 
podmínek dne 5. července 2023 

01 

 RM_M 80 Návrh na neuplatnění práva na odstoupení od kupní 
smlouvy se společností IRCE, s. r. o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/96 
  

RM_M 0 
Schválení programu 33. schůze rady města konané dne 13.06.2023 
  
Usnesení číslo: 01655/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 33. schůze rady města konané dne 13.06.2023 

  
 

RM_MZP 5 
Návrh na jmenování ředitele Domova Slunečnice Ostrava, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 01656/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 00772/RM2226/15 
  
Rada města 
  
1) jmenuje 

  
Mgr. Kateřinu Dostálovou, MPA, nar.  XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, od 01.09.2023 
ředitelkou Domova Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 
Ostrava-Poruba, IČO 70631883 

  
2) stanovuje 

  
plat od 01.09.2023 Mgr. Kateřiny Dostálové, MPA, jmenované ředitelkou Domova Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, Ostrava-Poruba, IČO 70631883, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Černá 
louka s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01657/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti Černá 
louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 26879280, 
jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/96 
  

Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2023 obchodní společnosti Černá louka s. r. o. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování člena TOP managementu společnosti Černá louka s. r. o. 
pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Černá louka s. r. o. 
dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
jednateli společnosti Černá louka s. r. o. 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2023 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Šumbera, T: 30.06.2024
 jednatel společnosti Černá louka s. r. o. 
  
5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu společnosti Černá louka s. r. o. dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
doplatek prémií členu TOP managementu společnosti Černá louka s. r. o. dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
zprávu o výsledku hospodaření za rok 2022 obchodní společnosti Černá louka s. r. o., jejíž 
součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/96 
  

8) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Černá louka s. r. o. za rok 2022 dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
9) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Černá louka s. r. o. za rok 2022 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
10) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Černá louka s. r. o. za rok 2022 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, v souladu s přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01658/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., se sídlem 
Těšínská 710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 25393430, jejíž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu společnosti Krematorium Ostrava, a.s. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
doplatek prémií členovi TOP managementu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s. 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s. za rok 2022 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/96 
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a. s. za rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s. za rok 2022, jejíž součástí je 
zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2022, vše dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s. za rok 2022 
(ve formě zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s. za rok 2022 dle důvodové 
zprávy a v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  
8) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán předložený obchodní společností pro rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
9) schvaluje 

  
motivační systém odměňování TOP managementu obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s. pro rok 2023 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 

  
dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s. dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
11) určuje 

  
obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., 
se sídlem Těšínská 710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 25393430, pro rok 2023 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/96 
  

za auditora společnost CMC Audit, s. r. o., zastupovanou Ing. Martinem Coufalem, se sídlem 
Martinovská 3168/48, Ostrava-Martinov, PSČ 723 00, IČO: 25857932 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
12) ukládá 

  
členovi představenstva obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s. 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Ivo Furmančík, T: 28.06.2024
 člen představenstva obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s. 
  
13) odvolává 

  
s účinností ke dni 13.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s.: 

Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 

  
14) volí 

  
s účinností ke dni 14.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s.: 

Tomáše Gemelu, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 
 

  
15) schvaluje 

  
smlouvu o výkonu funkce členovi dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s., Tomáši Gemelovi, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX dle důvodové zprávy a přílohy č. 8 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti OZO 
Ostrava s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01659/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/96 
  

pozdějších předpisů, obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o., se sídlem 
Frýdecká 680/444, Ostrava, PSČ 719 00, IČO: 62300920, jejíž jediným společníkem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
doplatky prémií členům TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. (ve formě zprávy 
jednatele společnosti) za rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. za rok 2022 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. za rok 2022, jejíž součástí je zpráva 
o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022, vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2022 (ve formě 
zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku za rok 2022 obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. dle důvodové zprávy, 
v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/96 
  

8) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2023 předložený obchodní společností dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
9) schvaluje 

  
motivační systém odměňování TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. 
pro rok 2023 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 

  
dodatek č. 4 smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti OZO Ostrava s. r. o. dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
11) ukládá 

  
jednateli společnosti realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským 
plánem na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Belda, T: 28.06.2024
 jednatel společnosti OZO Ostrava s. r. o. 
  

 
RM_M 1 
Návrh na svěření spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 1735 
v k. ú. Bartovice, městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 01660/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl ve výši 5/14 k pozemku parc. č. 1735 v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 
dle čl. 9 odst. 1) písm. b), Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném 
znění 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/96 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit spoluvlastnický podíl uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1) písm. b), Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení    

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření Dodatků č. 1 pro OVANET a. s. ke Smlouvám 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 01661/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 2508/2021/MJ ze dne 20.10.2021, s budoucím oprávněným: 
 
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 2363/2021/MJ ze dne 29.09.2021, s budoucím oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/96 
  

RM_M 3 
Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací se společností CETIN, a. s. v souvislosti se stavbou 
ORG 3231 Areál střelnic na ul. Plzeňské 
  
Usnesení číslo: 01662/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2023/00103 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 3.479.200,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 4 
Schválení přípravy a podání žádosti pro projekt „Redigitalizace kina 
Luna“ 
  
Usnesení číslo: 01663/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu a podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu kinematografie ČR 
pro projekt „Redigitalizace kina Luna“ 

  
2) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih  
jako nositele projektu o zajištění přípravy projektu a předložení žádosti o dotaci a všech jejich 
příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy Digitalizace 
a modernizace kin 2023 vyhlášené Státním fondem kinematografie ČR 
 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Ostrava-Jih 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/96 
  

RM_M 5 
Informace o ukončení projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“
spolufinancovaného z externích zdrojů 
  
Usnesení číslo: 01664/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 02182/RM1822/32 
k usnesení č. 07406/RM1822/113 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“, 
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0014001 spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost, státního rozpočtu a rozpočtu SMO a s jeho konečným vyúčtováním 

  
 

RM_M 6 
Návrh přijmout budoucí dar – světelné signalizační zařízení křižovatky 
č. 2005 Orlovská x Betonářská, včetně koordinačního kabelu v k. ú. 
Hrušov a v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě darovací s CTPark Ostrava Hrušov, spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 01665/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zrušení usnesení č. 00591/RM2226/12 ze dne 17.01.2023 

  
2) rozhodla 

  
o přijetí budoucího daru – Světelné signalizační zařízení křižovatky č. 2005 ul. Orlovská x 
ul. Betonářská a Koordinační kabel umožňující propojení světleného signalizačního 
zařízení v k. ú. Hrušov a v k. ú Muglinov, obec Ostrava (viz příloha č. 2 předloženého materiálu)

od budoucího dárce 
CTPark Ostrava Hrušov spol. s r. o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, 
IČO 27411842 

a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/96 
  

RM_M 7 
Návrh přijmout budoucí dar – nemovité věci, a to částí pozemků 
zastavěných stavbou komunikace v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací s AB dům Starostík s. r. o.
  
Usnesení číslo: 01666/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout budoucí dar – částí pozemků p. p. č. 108/14 a p. p. č. 83/22 v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava, které budou zastavěny stavbou komunikace, a to dle situačního výkresu, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu 

od budoucího dárce: 
AB dům Starostík s. r. o., se sídlem Na Konečné 758/25, Hrabová, 720 00 Ostrava, 
IČO:09485767 

a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě“ v souvislosti se stavbou „Odkanalizování jižní části 
Svinova“ 
  
Usnesení číslo: 01667/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě“ v souvislosti 
se stavbou „Odkanalizování jižní části Svinova“ mezi povinným: 
  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle 
IČO: 65993390 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/96 
  

a 
oprávněným: 
 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01668/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 3/4, o výměře 87 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a dále označena jako pozemek p. p. č. 3/4 (vlastník statutární město Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Michálkovice) 

za 

- část pozemku p. p. č. 4/2, o výměře 4 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 4/3,  
- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 5 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/2,  
- část pozemku p.p.č. 759, o výměře 6 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 759/3,  
- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 110 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/4,  
(všechny ve společném jmění manželů XXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, oba 
bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za podmínky, že ke směně nemovitých věcí vydá zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 
kladné stanovisko, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 

   
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/96 
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 10 
Návrh uzavřít Kupní smlouvu a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti – vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01669/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0041/ZM2226/2 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít na straně kupujícího Kupní smlouvu s prodávajícím České dráhy, a. s., 
IČO 70994226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, jejímž předmětem je 
koupě části nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to části pozemku 
parc. č. 1800/84, o výměře 73 m2, která je dle geometrického plánu č. 6320-127/2021 oddělena 
a nově označena jako pozemek parc. č. 1800/88 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít na straně budoucího povinného Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti na služebnost, spočívající v povinnosti strpět na části pozemku parc. č. 1800/84, 
o výměře 73 m2, která je dle geometrického plánu č. 6320-127/2021 oddělena a nově označena 
jako pozemek parc. č. 1800/88 důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu železniční 
dráhy, s budoucím oprávněným 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, sídlo Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, 

bezúplatně, na dobu neurčitou, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne uzavřít Kupní smlouvu (dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu) 
 

  
3) ukládá 

   
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/96 
  

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 11 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01670/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 9 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
který je přílohou č. 2.2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 

RM_M 12 
Návrh na projednání žádosti o neuplatnění roční míry inflace 
  
Usnesení číslo: 01671/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., IČO: 25379631, 
se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, ze dne 21.03.2023, v plném rozsahu, 
a trvat na svém usnesení č. 01571/RM2226/31 ze dne 30.05.2023 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/96 
  

RM_M 13 
Přijmout darem část silnice I/11, most ev. č. 11H-137 včetně pozemků 
pod stavbami vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava a uzavřít darovací 
smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou 
organizací 
  
Usnesení číslo: 01672/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem: 

-  část silnice I/11 v celkové délce 1.504 km, jejíž začátek je v místě křižovatky se silnicí II/469 
a II/479 v uzlovém bodě 1543A006 a konec v uzlovém bodě 1543A032; 
- mostní objekt ev. č. 11H-137; 
- pozemky parc. č. 2950/5, parc. č. 2959, parc. č. 2960, parc. č. 2962/1, parc. č. 2962/13, 
parc. č. 2963/1, parc. č. 2963/9, část pozemku parc. č. 2950/2 o výměře 306 m2, oddělena 
geometrickým plánem č. 3431-42/2022 a nově označena jako pozemek parc. č. 2950/11 
vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava (ul. 17. listopadu) 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s dárcem 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 

  
2) doporučuje 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2651/2022/OI/VZ 
ze dne 14.10.2022 ke stavbě „Rekonstrukce výustního objektu Lužická II” 
v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01673/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2651/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/96 
  

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451 
a SUBLAND-TECH s. r. o., se sídlem Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, IČO: 28592611, 
na realizaci stavby „Rekonstrukce výustního objektu Lužická II“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01674/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně věřitele uzavřít dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 141/199, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 60 m2, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava,
s dlužníkem XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním přípojky dešťové kanalizace, plynovodní 
přípojky, exteriérového schodiště a vyloženého přístřešku do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy, 
pro společnost Ivančice property a. s. 
  
Usnesení číslo: 01675/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním: 

- přípojky dešťové kanalizace v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- plynovodní přípojky včetně plynoměrné skříňky HUP na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- exteriérového schodiště na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 407/2 –
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- vyloženého přístřešku objektu nad pozemky parc. č. 405/15 – ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/96 
  

a parc. č. 407/2 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
pro:  
  
Ivančice property a. s. 
se sídlem: Ruská 2974, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 27777731 
 
v rámci stavby „Rekonstrukce objektu Ostravica – objekt A a objekt B“ dle situačního výkresu 
dokumentace, který je přílohou č. 1.4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

- inženýrské sítě přípojky dešťové kanalizace a plynovodní přípojky včetně hlavního uzávěru 
plynu v pozemku parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
- zřízení, užívání a udržování exteriérového schodiště na pozemku parc. č. 407/2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- zřízení, užívání a udržování vyloženého přístřešku objektu nad pozemky parc. č. 405/15 
a parc. č.  407/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s budoucím oprávněným: 

Ivančice property a. s. 
se sídlem: Ruská 2974, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 27777731 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
 
o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 407/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 53 m2 

- parc. č. 405/15, ost. plocha – zeleň, o výměře 38 m2 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (v blízkosti bývalého obchodního domu Ostravice) 
 
se společností 
Ivančice property a. s. 

se sídlem: Ruská 2974, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 27777731 
 
za účelem umístění stavebních objektů: exteriérového schodiště, umístění vyloženého přístřešku, 
přípojky dešťové kanalizace DN 160 PVC a přípojky plynu včetně hlavního uzávěru plynu 
v rámci realizace stavby „Rekonstrukce objektu Ostravica - objekt A a objekt B“, za nájemné 
ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 9 100,- Kč ročně, 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/96 
  

RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01676/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN, podzemního kabelového vedení 3x NN 
a podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 1 ks hlavní kabelové 
skříně v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4489/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4625/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4625/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4683/2 - zahrada, 
parc. č. 4683/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4684/2 - zahrada, 
parc. č. 4685/1 - orná půda, 
parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4685/60 - orná půda, 
parc. č. 4685/63 - orná půda, 
parc. č. 4685/65 - orná půda, 
parc. č. 4685/69 - orná půda, 
parc. č. 4685/71 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4685/128 - orná půda 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Pustkovec 4713, DTS, NN“ 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN, podzemního kabelového vedení 3x NN 
a podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 1 ks hlavní kabelové skříně k pozemkům: 

parc. č. 4489/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4625/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/96 
  

parc. č. 4625/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4683/2 - zahrada, 
parc. č. 4683/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4684/2 - zahrada, 
parc. č. 4685/1 - orná půda, 
parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4685/60 - orná půda, 
parc. č. 4685/63 - orná půda, 
parc. č. 4685/65 - orná půda, 
parc. č. 4685/69 - orná půda, 
parc. č. 4685/71 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4685/128 - orná půda 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 18 
27. Setkání hornických měst a obcí 2023 - změna členů pracovní skupiny
  
Usnesení číslo: 01677/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 10649/RM1822/165 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informace o aktuálním stavu příprav 27. Setkání hornických měst a obcí 2023 a akce Fajront!!! 
v Ostravě 

  
2) jmenuje 

  
pracovní skupinu v novém složení dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/96 
  

RM_M 20 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01678/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 0131/ZM2226/4 
k usnesení č. 0212/ZM2226/6 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
rozhodnout o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 0438/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou MIKASA z. s., se sídlem 
Lumírova 523/28, 700 30 Ostrava, IČO: 22832386, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- ev. č. 1268/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha-
Nové Město, IČO: 65399447, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

- ev. č. 0418/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou TyfloCentrum Ostrava, o. p. s., se sídlem 
náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 25863151, 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

- ev. č. 1296/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou SocioFactor s. r. o., se sídlem 
Daliborova 631/22, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, IČO: 28586336, dle přílohy 
č. 12 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/96 
  

RM_M 21 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z 5. výzvy programu The European City Facility (EUCF) 
pro projekt „The energy efficiency of public buildings in the City District 
Slezská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 01679/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „The energy efficiency of public buildings in the City District Slezská 
Ostrava“ ke spolufinancování z 5. výzvy programu The European City Facility (EUCF) 

  
2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 5. výzvy programu The European City Facility 
(EUCF) pro projekt „The energy efficiency of public buildings in the City District Slezská 
Ostrava“ dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1, 2 
a 3 předloženého materiálu 

  
4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 
usnesení v souladu s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 5. výzvy programu The European 
City Facility (EUCF) v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti 
o dotaci uvedené v bodě 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/96 
  

RM_M 22 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného 
na 8. zasedání dne 24.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01680/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 8. zasedání zastupitelstva 
města dne 24.05.2023 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 23 
Návrh na změnu termínů konání schůzí rady města 
  
Usnesení číslo: 01681/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 00944/RM2226/19 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
změnu termínů konání schůzí rady města dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z výzvy Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1) Operačního 
programu Zaměstnanost plus pro projekt „Flexibilní pracoviště – Slezská 
Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 01682/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/96 
  

 1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Flexibilní pracoviště – Slezská Ostrava“
ke spolufinancování z výzvy Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1) Operačního programu 
Zaměstnanost plus 

  
2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z výzvy Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1) 
Operačního programu Zaměstnanost plus pro projekt „Flexibilní pracoviště – Slezská Ostrava“
dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a dle 
příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 
usnesení v souladu s podáním žádosti o poskytnutí dotace výzvy Diverzitní a flexibilní pracovní 
kultura (1) Operačního programu Zaměstnanost plus  v případě, že rada městského obvodu 
rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 25 
Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01683/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit  
část pozemku parc. č. 31/1, o výměře 142 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/96 
  

33/2022 vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 31/38 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřena městskému obvodu 

za 

část pozemku parc. č. 33, o výměře 100 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 
vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 33/2 v k. ú. 
Stará Bělá, obec Ostrava, v podílovém spoluvlastnictví fyzických osob – XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX, XXXXXXXX XX XXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto 
majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že statutární město Ostrava nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 
uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/96 
  

RM_M 26 
Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01684/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 126/9, o výměře 126 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3800-
467/2021 vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 126/14 

od manželů XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX  

za sjednanou kupní cenu ve výši 127.500 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto 
majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že statutární město Ostrava nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 
uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/96 
  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 27 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného CETIN a. s. 
  
Usnesení číslo: 01685/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 1539/3 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1872/1 - ostatní plocha, jiná plocha,   
- prac. č. 1872/4 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a. s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 28 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného OVANET a. s.
  
Usnesení číslo: 01686/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1946/1 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/70 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/71 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/73 – ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/96 
  

- parc. č. 1946/74 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 5623/28 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 5623/29 – ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby „Modernizace KS kruhový objezd Michálkovická“    
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 1946/1 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/70 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/71 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/73 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/74 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 5623/28 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 5623/29 – ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 29 
Návrh koupit pozemky p. p. č. 994/3 a p. č. st. 3533 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava z vlastnictví MILNEA státní podnik v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 01687/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit   

- pozemek p. p. č. 994/3 
- pozemek p. č. st. 3533 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/96 
  

v k. ú.  Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu MILNEA státní podnik 
v likvidaci, Praha 6- Řepy, Třanovského 622/11, Řepy, 163 04, IČO: 00016187, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 1.495.720 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 30 
Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý majetek do základního 
kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 01688/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města vložit  

do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 61974757 formou nepeněžitého 
vkladu, a to: 

a) nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu:  
- pozemek p. p. č. 119/8 
- pozemek p. p. č. 203/5 
- pozemek p. p. č. 371/53 
- pozemek p. p. č. 371/93 
- pozemek p. p. č. 371/95 
- pozemek p. p. č. 412/14 
- pozemek p. p. č. 936/25 
- pozemek p. p. č. 938 
- pozemek p. p. č. 80/2 
- pozemek p. p. č. 468/7 
- pozemek p. p. č. 468/8 
- pozemek p. p. č. 468/10 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/96 
  

vše v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

- pozemek p. p. č. 136/5 
- pozemek p. p. č. 612/75 
- část pozemku p. p. č. 612/18 o výměře 2046 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově 
označená jako pozemek p. p. č. 612/141 
- část pozemku p. p. č. 654/153 o výměře 132 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově 
označená jako pozemek p. p. č. 654/304 
- část pozemku p. p. č. 654/2 o výměře 128 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově 
označená jako pozemek p. p. č. 654/308 
- část pozemku p. p. č. 654/152 o výměře 52 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově 
označená jako pozemek p. p. č. 654/306 
vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p. p. č. 248/10 
- pozemek p. p. č. 248/11 
- pozemek p.č.st. 3479, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž (Měnírna MHD)  
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 3550/21 
- pozemek parc.  č. 3594/14 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
- pozemek parc. č. 5986/1 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
- část pozemku parc. č. 3750/5 o výměře 42 m2 a část pozemku parc. č. 3778/10 o výměře 3 m2, 
oddělené dle GP č. 2864 – 127/2018, sloučené do nově vzniklého pozemku parc. č. 3750/6 
o výměře 45 m2 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

b) nemovité věci (stavby) nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí a movité věci –
Tramvajová nástupiště na tramvajové zastávce Karolina, SO 655 - Nástupiště, realizované 
v rámci stavby „Tramvajová zastávka Karolina“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ORG 3063. Součástí SO 655 jsou 2 ks přístřešků s kovovými lavičkami, zábradlím, 
2 ks označníků, 2 ks odpadkových košů a napájecí místo k jízdenkovým automatům a info 
panelům. Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0121/13-4/Ma, 
Č.j. DUCR-12919/13/Ma ze dne 14.03.2013. 
  
- Tramvajový most ev. č. 5-022 přes ulici Rudnou SO 201, realizován v rámci stavby 
„Tramvajové mosty ul. Plzeňská“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ORG 3150. Stavba 
povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0206/18-5/Vi, Č.j. DUCR-
30940/18/Vi ze dne 30.05.2018. 
  
- Tramvajový most ev. č. 5-023 přes železniční a tramvajovou trať – SO 202, realizován v rámci 
stavby „Tramvajové mosty ul. Plzeňská“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ORG 3150. 
Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0206/18-5/Vi, Č.j. DUCR-
30940/18/Vi ze dne 30.05.2018. 
  
- Tramvajová zastávka Kpt. Vajdy – SO 105, realizována v rámci stavby „Propojení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/96 
  

ul. Pavlovova – Plzeňská“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ORG 3076. Součástí je 6 ks 
modulových přístřešků, prosklené zábradlí, ochranné zábradlí bez skleněné výplně a odpadkové 
koše. Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0129/15-5/Ma, 
Č.j. DUCR-23996/15/Ma ze dne 28.04.2015. 
  
- Stavební objekty realizované v rámci stavby „Přestupní uzel Hulváky, I.etapa“ v k. ú. 
Mariánské Hory a Hulváky, obec Ostrava, ORG 3064, a to : 
SO 03.1 - Přípojka splaškové kanalizace (měnírna MHD) 
SO 03.2 - Přípojka vodovodu (měnírna MHD) 
SO 03.3 - Přípojka NN (měnírna MHD) vč. SO 03.4 - Hromosvodu 
IO 11 - Trakční kabelové vedení vč. IO 14 - Trolejové vedení (přeložka) 
IO 19 - Oplocení měnírny (část měnírna). 
Součástí SO 03 Měnírny MHD jsou provozní soubory, tj. dálkové ovládání, dálkové ovládání 
SW, přípojka telefonu pro měnírnu, měnírna střídavá část, měnírna stejnosměrná část. Stavba 
povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0612/15-6/Ma, Č.j. DUCR-
65226/15/Ma ze dne 03.11.2015. 
  
- Samostatné stavební objekty k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Trolejbusová trať 
ul. Porážková), realizované v rámci stavby „Nová Karolina – Nová ul. Porážková“ - ORG 3141, 
a to: 
SO 443 - Připravenost pro vybudování trolejbusové tratě vč. SO 444 - Jižní rampa (úpravy 
pro vybudování trolejbusové tratě) a SO 445- Podmínky pro vedení trakčních trolejbusových 
kabelů DPP  
SO 601 - Zarážedlo na tramvajové koleji  
SO 705 - Sociální zařízení DPO (stavební kontejner) 
Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0965-13-4/Ma, 
Č.j. DUCR-2517/14/Ma ze dne 15.01.2014. 
  
- Samostatné stavební objekty v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Trolejbusová trať –
1. etapa, Nová Karolina) realizované v rámci stavby „Nová Karolina Ostrava – I. Etapa stavby 
– infrastruktura“, SO 1.R.213 - Stavební připravenost pro trolejbusovou trať (sloupy trolejového 
vedení, kabelové vedení, trakční stožáry). Stavba povolena k užívání rozhodnutím Sp.Zn.: MO-
SDO0797/11/Ma-4, Č.j. DUCR-56406/11/Ma ze dne 01.12.2011. 
  
- Samostatné stavební objekty v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (zemnící pole měnírny 
na ul. Kolejní), a to 18 trolejbusových trakčních stožárů, trakční trolejbusové kabely, realizované 
v rámci stavby „Nová Karolina – Prodloužená ul. Porážková I“ – ORG 3062. SO 441 - Úprava 
pro vybudování trolejbusové tratě vč. SO 411 - Rekonstrukce zemnícího pole měnírny DPO 
a SO 442 - Podmínky pro vedení trakčních trolejbusových kabelů DPP. Stavba povolena 
k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0849/12-4/Ma, Č.j. DUCR-67741/12/Ma 
ze dne 11.12.2012. 
  
- Samostatné stavební objekty v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, realizované v rámci 
stavby „Trolejbus Karolina I.etapa“ – ORG 3078, a to:  
SO 01 - Trolejové vedení 
SO 02 - Trakční kabeláž 
Součástí stavby jsou samostatné movité věci – provozní soubory, PS 102 - Rozvodna, PS 103a 
– Stejnosměrné zařízení, PS 103b - Rozvaděč, PS 104 - Pomocné zařízení, PS 105 - Dálkové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/96 
  

ovládání měnírny, PS 106 - Opatření PB, PS 107 - Elektroinstalace. Stavba povolena k užívání 
Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0007/14-4/Fm, Č.j. DUCR-6071/14/Fm 
ze dne 01.02.2014. 
  
- Tramvajová trať na ul. Nádražní v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, SO 651, 
realizována v rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní, Ostrava – I. etapa“ 
– ORG 3120. Součástí SO 651 jsou samostatné movité věci, a to 2 ks výhybek. Stavba povolena 
k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0144/16-4/Kc, Č.j. DUCR-19540/16/Kc 
ze dne 01.04.2016. 
  
- Samostatné stavební objekty realizované v rámci stavby „Terminál Hranečník“ v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, ORG 3033, a to: 
SO 04 a SO 05 - Tramvajová trať (spodní stavba, vrchní stavba) vč. SO 06 - Přeložka trakčních 
stožáru a SO 07 - Napájecí a zpětné kabely 
SO 03 - Nemotorické komunikace (nástupiště tramvají) 
SO 10 - Odvodnění (přípojka do hlavního řádu z kolejiště a odvodů tramvajových přístřešků) 
SO 14 - Zastřešení tramvajových nástupišť 
Stavba SO 04, SO 05, SO 06 a SO 07 povolena k užívání Kolaudačním 
rozhodnutím Sp.Zn.: MO-SDO0041/16-7/Ma, Č.j. DUCR-12393/16/Ma ze dne 29.02.2016. 
Stavba SO 03 povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.:S-SLE/01550/16/ÚPaSŘ, 
Č.j. SLE/08720/16/ÚPaSŘ/Žb ze dne 08.03.2016. 
Stavba SO 10 povolena k užívání Rozhodnutím č. 195/16/VH Sp.Zn.: S-
SMO/014532/16/OŽP/11, č.j. SMO/082974/16/OŽP/Po ze dne 13.01.2016. 
Stavba SO 14 povolena k užívání Kolaudačním rozhodnutím č.50/R/2016 Sp.Zn.: S-
SLE/01551/16/ÚPaSŘ, Č.j. SLE/01551/16/ÚPaSŘ/Zá ze dne 08.03.2016. 
  
- Mezikolejový absorbér hluku s funkcí retence vody s vegetačním a umělým povrchem, umístěn 
na tramvajové dráze na pozemcích parc. č. 3589/44, 3589/30 a 3589/19 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava. Stavba převzata na základě protokolu o předání a převzetí dílčího plnění smlouvy 
ze dne 28.08.2017. 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vložit do základního kapitálu všechny výše uvedené 
věci společně, nebo kteroukoli z nich jednotlivě, případě i vícero uvedených věcí současně  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr, 
kterékoli uvedené věci zrušit  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/96 
  

RM_M 31 
Návrh koupit vodovodní řad, uzavřít kupní smlouvu se spol. 
AD Landek 2011 s. r. o. a smlouvu o zřízení věcného břemene 
s Moravskoslezským krajem, Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01689/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
koupit vodovodní řad PE 100 D 125 celkové délky 56,74 m, který byl vybudován v rámci stavby 
„Dům sociálních služeb Landek – Vodovodní řad v ul. U Nemocnice” a uložen v pozemcích 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava: 

-    parc. č. 1950 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-    parc. č. 1906/1 - ostatní plocha, silnice 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
AD Landek 2011 s. r. o. 
se sídlem U Nemocnice 837/2, Petřkovice, 725 29 Ostrava, IČO: 25517040 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene inženýrské sítě – vodovodní 
řad PE 100 D 125 k pozemku: 

- parc. č. 1906/1 - ostatní plocha, silnice 
vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem 28. října 117, Moravská Ostrava, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/96 
  

RM_M 33 
Návrh na změnu termínu realizace projektu „Ostrava Kamera Oko 2021-
2024“ a termínu použití dotace poskytnuté společnosti Kamera 
Oko s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01690/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně termínu realizace projektu „Ostrava Kamera Oko 2021-2024“ a termínu 
použití dotace poskytnuté společnosti Kamera Oko s. r. o., se sídlem Vítězné náměstí 774/14, 
160 00 Praha Bubeneč, IČO 24728284, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 
Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 2173/2021/KVA, uzavřená 
mezi statutárním městem Ostrava a společností Kamera Oko s. r. o. dle přílohy č. 3 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

   
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, PhD., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 21.06.2023 
k rozhodnutí 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 
RM_M 34 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na straně oprávněného 
s vlastníkem pozemku – CONTERA Investment VIII. s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01691/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- chodníkové rampy umístěné v pozemcích: 
parc. č. 312/4 - ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/96 
  

parc. č. 1895/4 - ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1895/7 - ostatní plocha, jiná plocha 
všechny v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

- schodiště umístěné v pozemku: 
parc. č. 312/4 - ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

s povinným: 
CONTERA Investment VIII. s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany 
IČO: 05518849 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

  
 

RM_M 35 
Návrh poskytnutí daru České republice – Krajské hygienické stanici 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě na zajištění 20. ročníku 
celostátní konference Slezské dny preventivní medicíny 
  
Usnesení číslo: 01692/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí finančního daru České republice – Krajské hygienické stanici 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, IČO 71009167, 
ve výši 100 000,- Kč na zajištění 20. ročníku celostátní konference Slezské dny preventivní 
medicíny dle žádosti uvedené v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu a o uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

• sníží 

běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180 o 80 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/96 
  

§ 3549, pol. 5901, ÚZ 494, ORJ 170 o 20 tis. Kč 

• zvýší 

neinvestiční transfery na ORJ 170 

§ 3549, pol. 5319 o 100 tis. Kč 

  
3) ukládá 

   
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 2) tohoto 
usnesení  
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 36 
Návrh na změnu členství v orgánech obchodní společnosti 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., návrh úprav stanov 
obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01693/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zrušit své usnesení č. 0148/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v bodě 8) 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

navrhnout v souladu s ustanovením § 84 odst.2) písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostrava do dozorčí 
rady obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem 
Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631, a to: 

Ing. Hanu Tichánkovou, XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/96 
  

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX  
 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, odvolat stávající delegaci zástupců statutárního města Ostravy 
na valnou hromadu obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., 
se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, delegovat zástupce statutárního města Ostravy na valnou hromadu 
obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem 
Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631 v následujícím složení:   

delegovaný zástupce: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

první náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
 
druhý náhradník: Ing. Břetislav Riger 
 

třetí náhradník: Bc. Dagmar Macháčková, MPA  

 
  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit změnu stanov obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., 
se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/96 
  

uložit delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na valné hromadě obchodní 
společnosti Moravskoslezské inovační centrum, a. s., se sídlem Technologická 372/2, 
708 00 Ostrava, IČO: 25379631 hlasovat dle bodu 2) a 5) 

  
7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodů 1) až 6) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 37 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci 
„Programu na podporu poskytování sociálních služeb“ (dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 01694/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09570/RM1822/150 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci „Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb“ (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2023 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 
města Ostravy dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle podmínek „Programu na podporu poskytování sociálních služeb“ (dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 26.06.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/96 
  

RM_M 38 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
primátora, Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora, Ing. Břetislava 
Rigera, náměstka primátora, a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele 
příspěvkové organizace MAPPA, do SRN (Mnichov) ve dnech 03.-
06.10.2023 
  
Usnesení číslo: 01695/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně 
primátora, Ing. Břetislava Rigera, náměstka primátora, do SRN (Mnichov) ve dnech 03.-
06.10.2023 za účelem účasti na veletrhu EXPO REAL 

  
2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 

   
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové a náměstkovi 
primátora Ing. Břetislavu Rigerovi,  
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 24.10.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  
4) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové organizace 
MAPPA, do SRN (Mnichov) ve dnech 03.-06.10.2023 za účelem účasti na veletrhu EXPO 
REAL 

  
5) ukládá 

   
řediteli příspěvkové organizace MAPPA Ing. arch. Ondřeji Vysloužilovi 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 4) tohoto usnesení 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/96 
  

 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 24.10.2023
 ředitel příspěvkové organizace MAPPA 
  

 
RM_M 39 
Souhlas zřizovatele s výmazem místa poskytování vzdělávání z rejstříku 
škol a školských zařízení u Střediska volného času, Ostrava-Moravská 
Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01696/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 0144/ZM2226/4 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s výmazem místa poskytování vzdělávání z rejstříku škol a školských zařízení s okamžitou 
účinností, a to u právnické osoby Středisko volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 75080559 na adrese Osada Klokočůvek, 742 36 Jakubčovice 
nad Odrou, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 v oblasti rodinné 
politiky 
  
Usnesení číslo: 01697/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 2242/ZM1822/36 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2023 v oblasti rodinné politiky žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 
předloženého materiálu, a to ve výši a za podmínek uvedených v příloze č. 1 a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací, dle přílohy č. 2, mezi statutárním městem Ostrava a příjemci neinvestičních 
účelových dotací dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/96 
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483                                             o 109 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 488                                            o 20 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 488                                            o 89 tis. Kč 

  
3) ukládá 

   
vedoucímu odboru financí a rozpočtu Ing. Lukáši Jančálkovi 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 41 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01698/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 1258/24, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 44 m2 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

s manžely XXXXXXXX XXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXXXXX, bytem XXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/96 
  

XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za účelem užívání pozemku zastavěného stavbou sloužící k rekreaci 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Přijmout darem úsek větve původní silnice I/56, MÚK na ul. Místecké, 
včetně mostu ev. č. 56-028.1 a pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavřít darovací smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací, návrh na uzavření dohody o umístění 
kabelového vedení pro osvětlení na mostu ev. č. 56-028.1 
  
Usnesení číslo: 01699/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem: 

- úsek větve původní silnice I/56 v délce 0,314 km, jehož začátek je v uzlovém 
bodě 1543A137,07 a konec v uzlovém bodu 1543A137,06, včetně mostního objektu ev. č. 56-
028.1, 
- části pozemků parc. č. 3220/13 o výměrách 3 777 m2 a 1 006 m2, oddělené geometrickým 
plánem č. 6391-81/2022 a nově označené jako pozemky parc. č. 3220/154 a parc. č. 3220/155
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu s dárcem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena dohoda uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení  
 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o umístění kabelového vedení pro osvětlení na mostu ev. č. 56-
028.1 se společností AURES Holdings a. s., se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha, 
IČO 01759299 a s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí za podmínky, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/96 
  

že rada města rozhodne o uzavření dohody o umístění kabelového vedení pro osvětlení na mostu 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 43 
Návrh na zřízení služebností a návrh na uzavření smluv o zřízení 
služebností pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 01700/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti užívání části 
pozemku parc. č. 1752/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 
jako sjezdu a nájezdu pro příjezd a přístup k pozemkům parc. č. 1895/2, parc. č. 1899/67 
a parc. č. 2589/4 všechny v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti užívání části 
pozemků parc. č. 1752/21 - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1752/24 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro příjezd a přístup 
k pozemku parc. č. 1805/1 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/96 
  

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 44 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01701/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – STL 
plynovodu včetně 5 ks plynovodních přípojek v části pozemku: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 45 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá, 
světelného signalizačního zařízení na přechodu pro chodce 
vybudovaného v rámci stavby „Prostranství U Lípy ve Staré Bělé“, k. ú. 
Stará Bělá, obec Ostrava a převzetí do majetku statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01702/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/96 
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
rozhodnout o návrhu na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá v souladu 
s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu, a to: 

- světelného signalizačního zařízení na přechodu pro chodce vybudovaného v rámci stavby 
„Prostranství U Lípy ve Staré Bělé“ v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, umístěného na pozemku 
parc. č. 3815/1, parc. č. 538, parc. č. 3815/4 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, v účetní 
hodnotě 1 205 609,38 Kč 
 

  
2) ukládá 

   
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města návrh na odejmutí majetku dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  
3) svěřuje 

  
pravomoc magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, 
že zastupitelstvo města rozhodne dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 46 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 01703/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• dvou částí pozemku parc. č. 2863/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku, nově označené 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/96 
  

dle geometrického plánu č. 4041-6/2023 jako pozemky parc. č. 2863/8 o výměře 12 m² 
a parc. č. 2863/9 o výměře 5 m² v k. ú. Martinov ve Slezsku, pro městský obvod Martinov 
  

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostrava na financování stavby „Spojovací chodník podél ulic Novoveská 
a Novinářská“ 
  
Usnesení číslo: 01704/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operační programu – Rozvoj městské mobility, 
dle podmínek poskytovatele dotace: Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha, IČO 66002222 na projekt: „Spojovací chodník podél 
ulic Novoveská a Novinářská“ dle podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) schvaluje 

  
financování projektu z rozpočtu SMO v celkové výši 1 582 tis. Kč: 
- v roce 2023:  
z toho předfinancování projektu ve výši 1 322 tis. Kč a spolufinancování projektu 
ve výši 260 tis. Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů  
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 111, ORJ 120 o 1 582 tis. Kč 

zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje  
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 111, ORJ 120, ORG 610 o 1 582 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zvýší investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, ORG 610 o 1 582 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/96 
  

zvýší kapitálové výdaje 
na § 2219, pol. 6121, ÚZ xxxxxxxxx, ORG 1000223000000 o 1 582 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
5) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 30.11.2023
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 
RM_M 48 
Návrh na výkup části pozemku, návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci, 
návrh nevykoupit nemovitou věc, vše v rámci investiční akce 
„Novostavba BD Kostelní - Biskupská“ - k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01705/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit 

část pozemku parc. č. 41/1 o výměře 5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je 
dle geometrického plánu č. 6295-114/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č.  41/7 v k. ú. Moravská Ostrava  

od XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
za sjednanou kupní cenu ve výši 75.000 Kč 
a s návrhem uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 
 
zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/96 
  

2) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Smlouvu o spolupráci se společností cresco&finance a. s., se sídlem 
Čsl. Armády 842/52, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, IČO 27755177 za účelem zajištění přípravy 
a realizace projektu při revitalizaci lokality vnitrobloku ulic Biskupská, Kostelní a Zeyerova 
a pro realizaci stavby „Novostavba bytového domu Kostelní/Biskupská v Ostravě“
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
3) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit 

pozemek parc. č. 41/6, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 3124, obč. vyb. v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava  
 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 49 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro pana J. T. 
  
Usnesení číslo: 01706/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
vodovodní a kanalizační přípojky, uložené v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

    - parc. č. 113 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

    - parc. č. 1905 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      oba v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

s oprávněným: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/96 
  

Jiří Tekeli 
se sídlem Hraniční 905/12, 747 14 Ludgeřovice 
IČO: 62270371 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 50 
Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby 
k nemovitým věcem ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 01707/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zřízením práva stavby za účelem výstavby IV. etapy části multimodálního centra pod názvem 
„OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK“ na nemovitých věcech ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, a to na pozemcích p. p. č. 1366/17 - orná půda a p. p. č. 1367/2 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a na pozemku 
parc. č. 1122/104 - orná půda v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, pro OAMP Hall 5 s. r. o., se sídlem 
28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 07899726 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zřídit právo stavby na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to 
k pozemkům: 

- p. p. č. 1366/17 – orná půda 
- p. p. č. 1367/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1122/104 – orná půda 
v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

pro 
OAMP Hall 5 s. r. o. 
se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 07899726 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/96 
  

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 51 
Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ev. č. 0939/2023/KaŠ 
  
Usnesení číslo: 01708/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 2124/ZM1822/35 
k usnesení č. 00756/RM2226/15 
k usnesení č. 0168/ZM2226/5 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0939/2023/KaŠ uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava a právnickou osobou Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, sídlem 
17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba, IČO 61989100, dle příloh č.1, 2 a 3 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a ke schválení návrh uvedený dle bodu 1) tohoto 
usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/96 
  

RM_M 52 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VVN, VN, SLP, VO a CCTV 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro UCED 
Distribuce III s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01709/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním kabelového vedení VVN 110 kV, kabelového vedení VN, kabelového vedení NN, 
kabelového vedení SLP, VO a CCTV v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 302/19 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 304/1 - orná půda, 
parc. č. 304/38 - orná půda, 
parc. č. 304/79 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 304/80 - orná půda, 
parc. č. 332/4 - orná půda, 
parc. č. 333/1 - orná půda, 
parc. č. 333/25 - orná půda, 
parc. č. 341/1 - orná půda, 
parc. č. 341/24 - orná půda, 
parc. č. 341/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 341/26 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 341/31 - orná půda, 
parc. č. 342/2 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3134/4 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 3134/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3148/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro:  
  
UCED Distribuce III s. r. o. 
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 07237995 

v rámci stavby „Hrabová TS 110/22 kV, kVN, SS 22 kV“ 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování kabelového vedení VVN 110 kV, kabelového vedení VN, kabelového vedení NN, 
kabelového vedení SLP, VO a CCTV k pozemkům: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/96 
  

parc. č. 302/19 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 304/1 - orná půda, 
parc. č. 304/38 - orná půda, 
parc. č. 304/79 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 304/80 - orná půda, 
parc. č. 332/4 - orná půda, 
parc. č. 333/1 - orná půda, 
parc. č. 333/25 - orná půda, 
parc. č. 341/1 - orná půda, 
parc. č. 341/24 - orná půda, 
parc. č. 341/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 341/26 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 341/31 - orná půda, 
parc. č. 342/2 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3134/4 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 3134/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3148/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

UCED Distribuce III s. r. o. 
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 07237995 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 53 
Souhlas s financováním investiční akce projektu „Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ spolufinancované z programu 
„Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra -
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR pro rok 2023 
výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice 
  
Usnesení číslo: 01710/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10049/RM1822/157 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně účelu části investičního transferu poskytnutého v roce 2023 městskému obvodu Slezská 
Ostrava na spolufinancování akce Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová 
a Sazečská na spolufinancování akce Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice

ve výši 5 256 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/96 
  

2) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši cca 36 785 tis. Kč: 
- v roce 2023:  
spolufinancování projektu ve výši 5 256 tis. Kč 
- v roce 2024:   
spolufinancování projektu ve výši 15 000 tis. Kč,  
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru investičnímu 
v souladu s bodem 2) tohoto usnesení, zahrnout do návrhu kapitálového rozpočtu města 
pro rok 2024 financování projektu ve výši 15 000 tis. Kč, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru investičního 
  
4) ukládá 

  
městskému obvodu Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s financováním akce Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice Ostrava-Heřmanice dle bodu 1) tohoto usnesení a se získáním dokumentu „Registrace 
akce“ a „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ projektu, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu   

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.10.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 54 
Souhlas s podáním individuální žádosti o investiční dotaci z prostředků 
Moravskoslezského kraje v odvětví krizového řízení pro projekt 
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“ 
  
Usnesení číslo: 01711/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10049/RM1822/157 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s podáním individuální žádosti o poskytnutí investiční dotace z prostředků Moravskoslezského 
kraje v odvětví krizového řízení pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/96 
  

Heřmanice“, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami individuální žádosti o poskytnutí investiční dotace 
z prostředků Moravskoslezského kraje v odvětví krizového řízení, v případě, že rada 
městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 56 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01712/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 802 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na spolufinancování akce Havarijní oprava vozovky a sanace 
na ul. Kratochvílova dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 4 534 tis. Kč městskému obvodu Stará Bělá 
na spolufinancování akce Rekonstrukce zdravotního střediska dle bodu C.2. důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o změně účelu části investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Poruba na spolufinancování 
akce Zateplení budov a přístavba Waldorfská ZŠ a SŠ na akci Rekonstrukce střechy 
ZŠ J. Šoupala, a to ve výši 1 133 tis. Kč dle bodu F.1a) důvodové zprávy a přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
o změně účelu části investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Poruba na spolufinancování 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/96 
  

akce Revitalizace parků u DK Poklad v Ostrava-Porubě, I. etapa - park B na akci Rekonstrukce 
elektroinstalace MŠ L. Podéště, O.-Poruba, a to ve výši 2 442 tis. Kč dle bodu F.1b) důvodové 
zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 57 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01713/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu 
zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 58 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 01714/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1169/ZM1418/18 
k usnesení č. 1228/ZM1822/19 
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0211/ZM2226/6 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/96 
  

Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

- rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 
her (Loterie) pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu 
uvedeném v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími sociální služby 
uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 8, 9, 
11, 18, 25, 27, 29 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu 
uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími související aktivity 
uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 8, 9, 11, 18, 25, 27, 29 

- rozhodnout o neposkytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 
her (Loterie) pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu v ní uvedených 
 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
  

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

-s n í ž í  běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 595, ORJ 180                               o          5 500 tis. Kč     

                
-z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 
na § 4349, pol. 5213, ÚZ 595, ORJ 180                               o             913 tis. Kč 
  

-z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 
na § 4349, pol. 5221, ÚZ 595, ORJ 180                               o             776 tis. Kč   
na § 4349, pol. 5222, ÚZ 595, ORJ 180                               o             267 tis. Kč 
na § 4349, pol. 5223, ÚZ 595, ORJ 180                               o               90 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/96 
  

-z v ý š í  investiční transfery neziskovým a podobným osobám 
na § 4349, pol. 6321, ÚZ 595, ORJ 180                               o             556 tis. Kč   
na § 4349, pol. 6322, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 923 tis. Kč   
na § 4349, pol. 6323, ÚZ 595, ORJ 180                               o             975 tis. Kč 
  

  
3) ukládá 

   
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph. D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 
usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 59 
Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 01715/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1532/ZM1418/24 
k usnesení č. 1699/ZM1418/27 
k usnesení č. 2194/ZM1418/34 
k usnesení č. 0919/ZM1822/15 
k usnesení č. 1455/ZM1822/24 
k usnesení č. 2072/ZM1822/35 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s aktualizací Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023
pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 
 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
schválit aktualizaci Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-
2023 pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/96 
  

3) projednala 

  
vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-
2023 pro rok 2022 
 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
projednat vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 pro rok 2022 
 

  
5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit návrh dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 60 
Návrh na uzavření smluv o spolupráci spojených s organizací 27. Setkání 
hornických měst a obcí ČR 
  
Usnesení číslo: 01716/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí příspěvku ve výši 50 000 Kč na výdaje spojené s organizaci 
27. Setkání hornických měst a obcí ČR od společnosti OKD, a. s, se sídlem: 
735 34 Stonava 1077, IČO: 05979277, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření příslušné smlouvy o spolupráci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí příspěvku ve výši 50 000 Kč na výdaje spojené s organizaci 
27. Setkání hornických měst a obcí ČR od společnosti RBP, zdravotní pojišťovna, se sídlem: 
Ostrava, Michálkovická 967/108, IČO: 47673036, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření příslušné smlouvy o spolupráci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/96 
  

RM_M 61 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy 
za porušení rozpočtové kázně právnické osobě Lidová konzervatoř 
a Múzická škola, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01717/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uložit odvod dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

právnické osobě Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvkové organizaci, IČO 00850021, 
se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 181.746,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
2) stanoví 

  
právnické osobě Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvkové organizaci, IČO 00850021, 
se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 181.746,00 Kč lhůtu pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých peněžních prostředků 
do 31.08.2023, dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 62 
Návrh směnit pozemky, návrh na svěření pozemku, lokalita 
ul. Gajdošova, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01718/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit 

• pozemek parc. č. 2930/2,  
• pozemky oddělené dle geometrického plánu č. 5973-105/2018, zhotoveného pro katastrální 
území Moravská Ostrava, takto:  
- část pozemku parc. č. 2937/2, o výměře 30 m2, díl „d“  
- část pozemku parc. č. 2957/5, o výměře 249 m2, díl „a“,  
které budou sloučené a nově označené jako pozemek parc. č. 2957/54  
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/96 
  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
za 
  
• část pozemku parc. č. 2922/2, o výměře 453 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 6217-
53/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava, která bude nově 
označena jako pozemek parc. č. 2922/29, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví společnosti UNICAR, spol. s. r. o., se sídlem Vítkovická 2744/36, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 43965580 

a souhlasí s návrhem uzavřít směnnou smlouvu s UNICAR, spol. s. r. o., se sídlem 
Vítkovická 2744/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 43965580, která je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 2922/2, o výměře 453 m2, oddělená 
dle geometrického plánu č. 6217-53/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, která bude nově označena jako pozemek parc. č. 2922/29, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy, v platném znění, za podmínky, že část pozemku parc. č. 2922/2, o výměře 453 m2, 
oddělená dle geometrického plánu č. 6217-53/2020, zhotoveného pro katastrální území 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, která bude nově označena jako pozemek parc. č. 2922/29,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 
  

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
označit majetek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že nemovitou věc uvedenou v bodě 2) 
tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/96 
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 63 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01719/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to:

- část pozemku p. p. č. 140/6, zahrada, o výměře 3 m2, která je dle geometrického plánu č. 1058-
58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 140/9, zahrada, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Nová Ves 

za 

- část pozemku p. p. č. 140/1, zahrada, o výměře 27 m2, která je dle geometrického plánu č. 1058-
58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 140/8, zahrada, ve vlastnictví Adam 
epox s. r. o., IČO 06696546, sídlo Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

   
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  
 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 64 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01720/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/96 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené i nesvěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to

- pozemek parc. č. 2028/2 (svěřený městskému obvodu), 
- část pozemku parc. č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 181 m2, která je 
dle geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3221/4, 
- část pozemku parc. č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 37 m2, která je 
dle geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3221/5, 
- část pozemku parc. č. 3265/14 (nesvěřený městskému obvodu), o výměře 57 m2, která je 
dle geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3265/34, 
 
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

a dále doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo rozhodnout o prodeji pozemků, 
které jsou svěřeny městskému obvodu 

  
2) ukládá 

   
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  
 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 65 
Návrh přijmout budoucí dar – stavební objekty SO 02 a SO 07 
Komunikace, chodník a odvodnění komunikace, SO 03 Silniční most 
a SO 04 Veřejné osvětlení, včetně částí pozemků pod stavebními objekty 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava a uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě se společností Sey, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01721/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím budoucího daru, a to: 

- stavebních objektů SO 02 a SO 07 Komunikace, chodník a odvodnění komunikace, SO 03 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/96 
  

Silniční most a SO 04 Veřejné osvětlení, realizované v rámci stavby „RD+technická a dopravní 
infrastruktura k. ú. Bartovice a Petřvald“ 

- částí pozemků parc. č. 17/12, 89/1, 89/2, 90/1, 91/1, 92/1 a 95/3, na nichž budou umístěné 
stavební objekty SO 02, SO 03, SO 04 a SO 07 

vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

od budoucího dárce Sey, s. r. o., se sídlem Harcovská 657, Frýdlant, 739 11 Frýdlant 
nad Ostravicí, IČO: 64617254 

a s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 66 
Návrh na uzavření dodatku č. 14 ke zřizovací listině – PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01722/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
návrh dodatku č. 14 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým se příspěvkové organizaci předávají movité 
a nemovité věci statutárního města Ostravy k hospodaření v celkové pořizovací 
ceně 65 863 290,53 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 71294538, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/96 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového 
k podepsání protokolu o účetním předání a převzetí movitých a nemovitých věcí 
dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo města 
schválí dodatek ke zřizovací listině dle bodu č. 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, 
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 67 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01723/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnické podíly na pozemku parc. č. 1996/1 v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava, od níže uvedených podílových spoluvlastníků ve výši jejich podílů: 

- XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 2/3), 
za sjednanou kupní cenu ve výši 348.400 Kč 

 - XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXX XXX XX XXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/3), za sjednanou kupní cenu 
ve výši 174.200 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/96 
  

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1996/1 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 
Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

označit pozemek parc. č. 1996/1 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 68 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01724/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemky parc. č. 2364/1 a parc. č. 2364/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, od vlastníka Římskokatolická farnost Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45234019, 
se sídlem náměstí Msgre Šrámka 1760/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za sjednanou kupní 
cenu ve výši 50.000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/96 
  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 69 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a uzavřít 
Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení se společností Linkcity Czech Republic a. s. (lokalita 
Středoškolská) 
  
Usnesení číslo: 01725/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat  

pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu, oddělené dle geometrického plánu č. 3767-15/2022, vyhotoveného 
pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, o celkové výměře 12151 m2 (lokalita „Středoškolská“), a to: 

 části pozemků: 
  - p. p. č. 715/4 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 361 m2, nově označena jako díl „r“, 
  - p. p. č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3727 m2, nově označena jako díl „s“, 
sloučené a nově označené jako pozemek p. p. č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4088 m2

části pozemků: 
  - p. p. č. 677/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 617 m2, nově označena jako díl „a“, 
  - p. p. č. 692/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2233 m2, nově označena jako „b“, 
  - p. p. č. 692/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 280 m2, nově označena jako díl „c“, 
  - p. p. č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3321 m2, nově označena jako díl „d“, 
  - p. p. č. 695/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, nově označena jako díl „e“, 
  - p. p. č. 715/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 798 m2, nově označena jako díl „f“, 
  - p. p. č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 559 m2, nově označena jako díl „g“, 
  - p. p. č. 1090/5 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 248 m2, nově označena jako díl „h“, 
 a pozemek p. p. č. 695/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, 
sloučené a nově označené jako pozemek p. p. č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 8063 m2 

společnosti Linkcity Czech Republic a. s. 
se sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 27071316 

s návrhem uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení dle přílohy č. 7 a přílohy č. 8 předloženého materiálu  
  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/96 
  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 70 
Návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
s předkupním právem a zákazem zcizení a návrh na záměr změny 
Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení – vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Rezidence Stodolní)
  
Usnesení číslo: 01726/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení mezi 

statutárním městem Ostrava na straně budoucího prodávajícího 
a 
společností Rezidence Stodolní s. r. o., IČO 17224179, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 
190 00 Praha 2, na straně budoucího kupujícího 
 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se záměrem změny Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení, 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, na straně budoucího prodávajícího a společností 
Rezidence Stodolní s. r. o., IČO 17224179, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
na straně budoucího kupujícího, spočívající v úpravě podmínek zástavby nemovitých věcí v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc. č. 1942/12,  
- parc. č. 1948, 

a to v rozsahu překročení prostorové bilance hrubé podlažní plochy nadzemních podlaží 
dle Regulačních podmínek pro zástavbu bloku Rezidence Stodolní, ul. Stodolní, Porážková, 
Masná, s odůvodněním dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/96 
  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 71 
Návrh odpovědi na podnět občana 
  
Usnesení číslo: 01727/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
podnět pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX k vydání obecně závazné vyhlášky k regulaci 
provozní doby hostinských zařízení 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit podnět dle bodu 1) a návrh odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_M 72 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pro stavbu „Demolice armaturní 
šachtice“ zahrnutou do rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01728/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/96 
  

1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Demolice armaturní šachtice” 

mezi půjčiteli: 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXX XXXXXXXX X XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX 

a  

vypůjčitelem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 73 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu „Proskovice, propojení stávající kanalizace 
na sběrač D XIII“, u které statutární město Ostrava provádí investiční 
činnost 
  
Usnesení číslo: 01729/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě“ v souvislosti 
se  stavbou „Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII“ 

mezi budoucími povinnými: 
XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a  
budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/96 
  

RM_M 74 
Odpověď na podnět občanky města ze zasedání zastupitelstva města 
ze dne 22.03.2023 
  
Usnesení číslo: 01730/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
podnět občanky města paní J. K. ve věci prodloužení trasy autobusové linky č. 96 k Domu 
s pečovatelskou službou na ulici Horymírové 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi občance města paní J. K. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora, Ing. Břetislavu Rigerovi, 
předložit návrh odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru dopravy 
  

 
RM_M 75 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o zřízení 
věcného břemene, a smlouvy o postoupení práv a povinností 
ze správních rozhodnutí, o převodu dokumentací a postoupení licencí 
se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01731/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem zřídit níže uvedené věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 855/1 v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, 
a 
s návrhem uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě a smlouvu o zřízení věcného břemene 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se 

společností Industrial Center CR 10 s. r. o. 
se sídlem V Celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/96 
  

IČO: 09637672 
a 
společností ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 24729035,  

jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku p. p. č. 855/1 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 
o výměře cca 60 m2, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1 této smlouvy a zřízení věcného 
břemene k části pozemku p. p. č. 855/1 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, jehož obsahem je právo 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. umístit, provozovat, opravovat a udržovat kioskovou 
trafostanici 22/0,4 kV na tomto pozemku, provádět její obnovu, výměnu, modernizaci, v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 1875-15/2023 
 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností ze správních rozhodnutí, o převodu 
dokumentací a postoupení licencí se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 76 
Ustavení odborné pracovní skupiny pro zajištění transparentního 
procesu, informovanosti a záštity při pořizování Ostravských stavebních 
předpisů 
  
Usnesení číslo: 01732/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
ustavení odborné pracovní skupiny pro zajištění transparentního procesu, informovanosti 
a záštity při pořizování Ostravských stavebních předpisů 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/96 
  

2) jmenuje 

  
odbornou pracovní skupinu pro zajištění transparentního procesu, informovanosti a záštity 
při pořizování Ostravských stavebních předpisů ve složení dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 

  
Městskému ateliéru prostorového plánování a architektury, p. o., 
organizačně zajistit činnost odborné pracovní skupiny pro zajištění transparentního procesu, 
informovanosti a záštity při pořizování Ostravských stavebních předpisů ustavené dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 30.06.2024
 ředitel příspěvkové organizace MAPPA 
  

 
RM_M 77 
Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 
  
Usnesení číslo: 01733/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
schválit Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
dotčeným městským organizacím, 
aby se řídily při výkonu svých činností v souladu se svými zřizovacími listinami při posuzování 
projektů, záměrů a při vyjadřování se k projektům a záměrům Koncepcí městské třídy 28. října-
Opavská, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1-4 předloženého materiálu 

Zodp.: dotčené městské organizace 
Termín: 31.12.2030 

  
3) ukládá 

  
všem odborům Magistrátu města Ostravy, 
aby při výkonu samostatné působnosti používaly jako podklad Koncepci městské třídy 28. října-



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/96 
  

Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu, a to v rámci předprojektové přípravy, realizaci 
investic, při aktualizaci a tvorbě strategických dokumentů, při pořizování a aktualizaci územně 
analytických podkladů a při nakládání s majetkem v dotčené oblasti 

Zodp.: vedoucí všech odborů MMO 
Termín: 31.12.2030  

  
4) žádá 

  
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, dotčené městské obchodní společnosti, 
aby Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 
používaly jako podklad při předprojektové přípravě a realizaci investic, při aktualizaci a tvorbě 
strategických dokumentů, při pořizování a aktualizaci územně analytických 
podkladů, pro nakládání s majetkem v dotčené oblasti a pro čerpání externích finančních zdrojů

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
požádat dotčené obvody Slezská Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Mariánské Hory 
a Hulváky, Nová Ves, Svinov, Třebovice, Poruba, Pustkovec a Plesná, aby v rámci výkonu 
samostatné působnosti přihlédly ke Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-
4 předloženého materiálu a tuto používaly jako podklad při předprojektové přípravě a realizaci 
investic, při aktualizaci a tvorbě strategických dokumentů na úrovni městského 
obvodu, pro čerpání externích finančních zdrojů a pro koordinaci jednotlivých záměrů 
mezi sebou 

  
6) ukládá 

  
náměstkyni primátora, Ing. Haně Tichánkové, 
aby předložila zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 78 
Návrh darovat nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01734/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/96 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem města darovat část pozemku parc. č. 2919/4 o výměře 200 m2, která je 
dle geometrického plánu č. 6447-204/2023 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2919/40 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 79 
Návrh na personální změny v komisích rady města 
  
Usnesení číslo: 01735/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) odvolává 

  
z funkce předsedy komise kultury: 

XXX XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a z funkce člena komise kultury: 

Vladimíra Poláka, člena ZM 

Ing. Hanu Tichánkovou, členku ZM 

XXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XX XXXXXXX 

XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/96 
  

2) jmenuje 

  
do funkce předsedy komise kultury: 

Vladimíra Poláka, člena ZM  

a do funkce člena komise kultury: 

Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., členku ZM 

Mg. Zuzanu Bajgarovou, členku ZM 

XXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

  
3) odvolává 

  
z funkce člena komise pro sport: 

Ing. Martina Kreta, DiS., člena ZM 

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., členku ZM 

XXXXXXXXX XXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX  
 

  
4) jmenuje 

  
do funkce předsedy komise pro sport: 

Ing. Martina Kreta, DiS., člena ZM 

a do funkce člena komise pro sport: 

Bc. Maxima Pachomova, člena ZM 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/96 
  

5) odvolává 

   
z funkce člena komise pro vzdělávání, vědu a výzkum: 

Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, členku ZM 
 

  
6) jmenuje 

  
do funkce člena komise pro vzdělávání, vědu a výzkum: 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 
 

  
7) odvolává 

  
z funkce člena komise sociální, zdravotní a pro rovné příležitosti: 

Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, členku ZM 

Bc. Maxima Pachomova, člena ZM 

  
8) jmenuje 

  
do funkce člena komise sociální, zdravotní a pro rovné příležitosti: 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
9) odvolává 

  
z funkce člena komise pro rodinnou politiku: 

Tomáše Gemelu, člena ZM 
 

  
10) jmenuje 

  
do funkce člena komise pro rodinnou politiku: 

Mgr. Petra Psotku, člena ZM 

Bc. Maxima Pachomova, člena ZM 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/96 
  

XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX 
XX XXXXXXXX 
 

  
11) odvolává 

  
z funkce člena komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém: 

Jiřího Vávru, člena ZM 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
12) jmenuje 

  
do funkce člena komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém: 

Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, člena ZM 

  
13) odvolává 

  
z funkce člena komise životního prostředí: 

Jiřího Vávru, člena ZM 

Petra Veselku, člena ZM 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 
 

  
14) jmenuje 

  
do funkce člena komise životního prostředí: 

Tomáše Gemelu, člena ZM 

Ing. Miroslava Svozila, člena ZM 

Mgr. Kateřinu Šebestovou, členku ZM 
 

  
15) odvolává 

  
z funkce předsedy komise pro dopravu: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/96 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, člena ZM 

a z funkce člena komise pro dopravu: 

Ing. Ondřeje Slívu, člena ZM 

Jiřího Vávru, člena ZM 

Jaroslava Trnovce, člena ZM 

  
16) jmenuje 

  
do funkce předsedy komise pro dopravu: 

Jaroslava Trnovce, člena ZM 

a do funkce člena komise pro dopravu: 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, člena ZM 
 

  
17) odvolává 

  
z funkce člena komise investiční, architektury a rozvoje města: 

Ing. Hanu Tichánkovou, členku ZM 

Ing. Břetislava Rigera, člena ZM 

XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX X 
XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXX XX XXXXXXX 
 

  
18) jmenuje 

  
do funkce člena komise investiční, architektury a rozvoje města: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/96 
  

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

Mgr. Zuzanu Bajgarovou, členku ZM 

Ing. Miroslava Svozila, člena ZM 

XXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 

  
19) odvolává 

  
z funkce předsedy komise pro IT/IS: 

XXXXXXX XXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a z funkce člena komise pro IT/IS: 

Bc. Maxima Pachomova, člena ZM 

XXXXXX XXXX, XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX 

  
20) jmenuje 

  
do funkce předsedy komise pro IT/IS: 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX 

a do funkce člena komise pro IT/IS: 

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, člena ZM 

XXXXXXX XXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

  
21) odvolává 

  
z funkce člena komise pro majetek a hospodářskou správu: 

XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/96 
  

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 

  
22) jmenuje 

  
do funkce člena komise pro majetek a hospodářskou správu: 

Ing. Františka Kolaříka, člena ZM 

Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

Ing. Karla Malíka, člena ZM 

XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXX XX XXXXXXX 

  
23) odvolává 

  
z funkce člena komise pro strategický rozvoj a energetiku: 

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., členku ZM 

MUDr. Bc. Ondřeje Němečka, MBA, člena ZM 

XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
24) jmenuje 

  
do funkce člena komise pro strategický rozvoj a energetiku: 

Mgr. Kateřinu Šebestovou, členku ZM 

XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXX XX XXX XX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/96 
  

25) odvolává 

  
z funkce člena komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické: 

Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, členku ZM 

Bc. Martina Bednáře, člena ZM 

  
26) jmenuje 

  
do funkce člena komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické: 

Petra Veselku, člena ZM 

prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., člena ZM 

  
27) odvolává 

  
z funkce člena komise právní: 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXX 
XXXXX XXX XX XXXXXXX XXX XXXXX 

  
28) jmenuje 

  
do funkce člena komise právní: 

MUDr. Bc. Ondřeje Němečka, MBA, člena ZM 

XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX 

  
29) mění 

  
ve svém usnesení č. 168/RM2226/4, bodu 2), ze dne 15.11.2022, kterým stanovila počet členů 
komise takto: 
- pro rodinnou politiku z 11 na 13 členů 
- pro majetek a hospodářskou správu z 11 na 13 
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/96 
  

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 01736/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti kultury dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 s úpravou a č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na navýšení osobních příplatků ředitelům příspěvkových 
organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 01737/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
platy ředitelky a ředitelů příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města Ostravy 
v oblasti sociální péče a zdravotnictví s účinností od 01.07.2023 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 3 
Návrh na rozhodnutí o neuzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách
  
Usnesení číslo: 01738/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
žádost pana XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/96 
  

rozhodnout o neuzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 
zasedání dne 21.06.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 21.06.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 
  

 
RM_MZP 4 
Návrh na uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 01739/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
žádost pana XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XX XXX XXX XX, 
dle důvodové zprávy a příloh č. 3 až 5 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 
zasedání dne 21.06.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 21.06.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/96 
  

RM_MZP 6 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01740/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na jednání řádné valné hromady obchodní 
společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava, Pustkovec, 
Technologická 372/2, PSČ 708 00, IČO 25379631, konané dne 26. června 2023 hlasovat: 

A) PRO v bodě programu číslo: 

2. Změna stanov  

za podmínky, že o změně stanov ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu rozhodne 
zastupitelstvo města na zasedání dne 21.06.2023 

3. Výroční zpráva společnosti za rok 2022   

c) schválení výroční zprávy společnosti za rok 2022 včetně zprávy o podnikatelské činnosti 
a stavu majetku společnosti 

d) schválení řádné účetní závěrky za rok 2022, zprávy auditora o účetní závěrce, jakož i zprávy 
o vztazích 

e) schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2022 

f) schválení výběru auditora na ověření řádné účetní závěrky – společnost BDO Audit s. r. o., 
IČO 45314381 pro rok 2023 a následující 

B) PRO v bodě programu číslo: 

4. Volba členů dozorčí rady a schválení smluv o výkonu funkce, a to PRO volbu členů dozorčí 
rady: 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 92/96 
  

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Mgr. Petra Psotku, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a zároveň PRO schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady, a to XXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX,  XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX a XXXXXXXXX dle přílohy č. 4-
8 předloženého materiálu  

B) PROTI v bodě programu číslo: 

4. volba členů dozorčí rady společnosti a schválení smluv o výkonu funkce, a to PROTI zvolení 
člena dozorčí rady Ing. Tomáše Macury, MBA, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX
a PROTI schválení smlouvy o výkonu funkce Ing. Tomáše Macury, MBA dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

za podmínky, že zastupitelstvo města na zasedání dne 21.06.2023 rozhodne o zrušení usnesení 
č. 0148/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v bodě 8) 

C) NAVRHNOUT člena dozorčí rady a hlasovat PRO volbu člena dozorčí rady, a to: 
Ing. Hany Tichánkové, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
a zároveň hlasovat PRO schválení smlouvy o výkonu funkce Ing. Hany Tichánkové 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu, za podmínky, že Ing. Hana Tichánková bude 
zastupitelstvem města navržena jako zástupce statutárního města Ostrava do dozorčí rady 
společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem Technologická 372/2, 
Pustkovec, 708 00  Ostrava, IČO 25379631, na zasedání dne 21.06.2023. 

D) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., T: 26.06.2023
 náměstkyně primátora 
  

 
RM_MZP 7 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01741/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 93/96 
  

1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 
společnosti Koordinátor ODIS s. r. o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 64613895, hlasovat: 

A) PRO v bodě programu valné hromady číslo: 

1) Sjednání obchodních případů nad 500 tis. Kč 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Dohnal, T: 26.06.2023
 primátor 
  

 
RM_MZP 8 
Návrh na stanovení platu ředitelky příspěvkové organizace Divadlo 
loutek Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01742/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
plat Aleny Punčochářové, ředitelky Divadla loutek Ostrava, příspěvková organizace, s účinností 
od 01.07.2023 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných osvětlení a vybudování 
nabíjecích stanic“, poř. č. 020/2023 
  
Usnesení číslo: 01743/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01180/RM2226/23 
k usnesení č. 01487/RM2226/29 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle přílohy č. 3 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 94/96 
  

a 4 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 
majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na realizaci staveb: Veřejné osvětlení „Ostrava - ul. U Hrůbků“, v k. ú. Zábřeh nad Odrou a k. ú. 
Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, „Rekonstrukce VO oblast Maroldova“ a „Nabíjecí stanice 
ul. Maroldova“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a „Nabíjecí stanice 
ul. Jaromíra Matuška“ v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava s účastníky: 

Ostravské komunikace, a. s. 
se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 25396544 
v části A veřejné zakázky – „Veřejné osvětlení Ostrava - ul. U Hrůbků“ za cenu nejvýše 
přípustnou 614 821,35 Kč bez DPH 

ELSPOL Elektro s. r. o. 
se sídlem: Stará cesta 230/9, Hrušov, 711 00 Ostrava 
IČO: 25865455 
v části B veřejné zakázky – „Rekonstrukce VO oblast Maroldova, nabíjecí stanice ul. Maroldova 
a ul. Jaromíra Matuška“ za cenu nejvýše přípustnou 7 824 187,86 Kč bez DPH 
  

  
 

RM_VZ 2 
Odstranění organických a atmosférických nečistot z tartanové atletické 
dráhy na Městském stadionu Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 01744/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě TORO stavební a dopravní s. r. o., Panské Nové 
Dvory 3751, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 02833689, na vyčištění tartanové atletické dráhy 
na Městském stadionu Ostrava-Vítkovice a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 196 746,- Kč 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 95/96 
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „EXPO REAL 2023“, poř. č. 083/2023 
  
Usnesení číslo: 01745/RM2226/33 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veletržního 
stánku a souvisejících činností na mezinárodním veletrhu investičních příležitostí a realit EXPO 
REAL 2023 v Mnichově v Německu, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Ing. Hana Tichánková - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
3. PhDr. Adéla Koudelová, DiS. - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Kateřina Gongalová - odbor strategického rozvoje 
3. Mgr. Aneta Hejlková - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 96/96 
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
 


